[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02
	2024г.
	№
	149

Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории городского округа город Канск
В целях упорядочения размещения временных сооружений на территории города Канска, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации города Канска от 15.11.2018 № 1052 «Об утверждении Порядка разработки схемы временных сооружений на территории муниципального образования город Канск и внесения изменений в схему», протокола заседания комиссии по разработке схемы размещения временных сооружений на территории города Канска и внесению в нее изменений от 01.02.2024 № 1, руководствуясь ст. 30, ст. 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить схему мест размещения  временных сооружений на территории городского округа город Канск согласно приложению к настоящему постановлению.
           2.  Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска и Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска в пределах их компетенции.

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее 01.03.2024 и действует по 01.03.2029.
Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев
Приложение

к постановлению администрации г. Канска

№_149___от  «_15__»____02____2024

	№ п/п
	Вид временного сооружения
	Адрес или адресный ориентир расположения временного сооружения
	Площадь земельного участка
	Период размещения временных сооружений

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автостоянка
	ул. Муромская, № 13Д
	646
	до 01.03.2025

	2
	Автостоянка
	ул. Магистральная, № 1
	1679
	до 01.03.2025

	3
	Автостоянка
	ул. Горького, № 23А
	775
	до 01.03.2029

	4
	Автостоянка
	мкр. Северный, № 15Б
	1806
	до 01.03.2029

	5
	Автостоянка
	ул. 40 лет Октября, № 58
	425
	до 01.03.2029

	6
	Автостоянка
	ул. Москвина, № 18А
	1206
	до 01.03.2029

	7
	Автостоянка
	мкр. МЖК, 19А
	1423
	до 01.03.2025

	8
	Автостоянка
	ул. Революции, № 1
	1954
	до 01.03.2029

	9
	Шиномонтажная мастерская
	мкр. МЖК, № 15А
	108
	до 01.03.2025

	10
	Шиномонтажная мастерская
	ул. Каландарашвили, № 32А
	43
	до 01.03.2029

	11
	Шиномонтажная мастерская
	ул. Муромская, № 13К
	226
	до 01.03.2029

	12
	Диспетчерский пункт
	ул.им.газеты Власть Советов, № 4И
	26
	до 01.03.2029

	13
	Диспетчерский пункт
	мкр. 6-й Северо-западный,№ 6Д
	10
	до 01.03.2029

	14
	Киоск по ремонту обуви
	мкр. Северный, № 23Д
	6
	до 01.03.2029

	15
	Павильон по ремонту обуви
	мкр. Северо-западный, №45Л
	20
	до 01.03.2025

	16
	Киоск по ремонту обуви
	мкр. 6-й Северо-западный,№ 6/16
	9
	до 01.03.2029

	17
	Павильон по ремонту обуви
	ул. Магистральная, № 73
	14
	до 01.03.2029

	18
	Киоск по ремонту обуви
	ул. Московская, № 20А
	6
	до 01.03.2029

	19
	Павильон по ремонту обуви
	ул. Красноярская, № 21Б
	26
	до 01.03.2029

	20
	Киоск по ремонту обуви
	ул. Гаражная, № 1Д
	6
	до 01.03.2029

	21
	Киоск по ремонту обуви
	ул. Каландарашвили, № 7А
	11
	до 01.03.2029

	22
	Для размещения объекта с видом деятельности, прочей не  включенной в другие группировки. Подготовка кадров высшей квалификации
	ул. Левый берег Кана, № 1В
	4000
	до 01.03.2029

	23
	Автодром
	ул. Левый берег Кана, № 1Б
	1977
	до 01.03.2029

	24
	Автодром
	ул. Левый берег Кана, № 1А
	945
	до 01.03.2029

	25
	Телекоммуникационный контейнер
	ул. 40 лет Октября, № 76А
	25
	до 01.03.2029

	26
	Телекоммуникационный контейнер
	мкр. Северный, восточнее жилого дома № 26
	19
	до 01.03.2029

	27
	Телекоммуникационный контейнер
	ул. Василия Яковенко, № 74А
	18
	до 01.03.2029

	28
	Телекоммуникационный контейнер
	ул. Шоссейная, № 44А
	4
	до 01.03.2029

	29
	Кафе
	ул. Василия Яковенко, № 63
	830
	до 01.03.2029